
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N' SI-TPO12/2023 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de 
Nova Russas, torna público que no próximo dia 05 de setembro 
de 2023 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP012/2023, cujo objeto 
versa sobre Manutenção, conservação do sistema viário e 
construção de pavimentação na sede, distritos e zona rural 
do Município de Nova Russas - Ce. O edital completo poderá 
ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta 
publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 
14:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: 
htps://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php 	 e 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.  

Nova Russas-CE, 17 de agosto de 2023. 

MINA GUEDES BERNARDO DE ARA GÃO MAR rivs 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código Identificador:CFIA650A 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 18/08/2023. Edição 3275 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  



- 
4m 92 

r 	 I 

O3t 0 

O 

O 
o 
O 

N 

i. 

— • 
t 

43 

iIilfltFi 
o 8 c 	o1 

02 mo 
• 0 	« 

kR 
u. 

a
w CL  

22 

( 

L 

LOi;j 	( 

'u $9 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 	 ISSN 1677-7069 	 N° 158, sexta-feira, 18 de agosto de 2023 

AVISO DE LIqÍTAÇÂO 

TOMADA DE PREÇOS N2 S~1~-TP012~1.2~023

O Município de Nova Russas, torna púbr 	próximo dia 05 de setembro 
de 2023 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N2 SI-
TP012/2023, cujo objeto versa sobre Manutenção, conservação do sistema viário e 
construção de pavimentação na sede, distritos e zona rural do Município de Nova Russas 
- Cc. O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta 
publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 14:00h e ainda nos 
seguintes 	sítios 	eletrônicos: 	https://www.novarussas.ce.gov.br/licltacaa.php 	e 
https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br/.  

Nova Russas-CE, 17 de agosto de 2023. 
VINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÂCATUBA 

AVISO 

TOMADA DE PREÇOS NQ 5.004/2023-TP 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 25 de 
agosto de 2023, às 10:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura de Pacatuba, localizada na Rua Coronel João Carlos, n9 345, Pacatuba, Ceará, 
estará realizando a Abertura de Envelopes de Propostas de Preços das licitante(s) 
habilitada(s) na Tomada de Preços N9 05.004/2023-TP, cujo objeto é a Reforma da Quadra 
Poliesportiva do Bairro Alto Fechado, em Pacatuba - CE, o qual se encontra disponível no 
endereço acima, rio horário de 08:00 às 14:00 horas. 

Pacatuba-CE, 17 de agosto de 2023. 
ARA LOPES DE AQUINO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Estrato de Inexigibilidade de Licitação - O Ordenador de Despesas do Gabinete do Prefeito 
P 

	

	do Município de Pentecoste faz publicar o Extrato resumido do Processo de lnexigibilidade 
Ne 2023.08.17.01-lN-ADM, a seguir: Objeto: Contratação da atração Leandro Borges para 

apresentação artística e animação musical nas festividadeS de emancipação política no 

Município de Pentecoste; Fundamento Legal: Caput e inciso III, do artigo 25 e parágrafo 

único do art. 26, da Lei nt 8.666/93 e suas alterações posteriores; Favorecido: DEEP MUSIC 
EIRELI, CNPJ rit 34.793.271/0001-63. Valor da Contratação: R$ 85.000,00loitenta e cinco mil 

reais). Declaração de Inexigibilidade emitida e Ratificada pelo Ordenador de Despesas do 

Gabinete do Prefeito Sr. Francisco Cláudio Bezerra Gomes. Pentecoste-CE, 17 de agosto de 

2023. Francisco Cláudio Bezerra Gomes . Ordenador de Despesas do Gabinete do Prefeito. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9 28/2023 

O Pregoeiro torna público que se encontra a disposição dos interessados o 

Pregão Eletrônico Ne 028/2023. OBJETO: Aquisição de veícjlos zero krn para atender as 

demandas do Município de Ouiterianópolis - CE, com previsão para Abertura do Processo 

dia 31/08/2023 às 09h. O Edital estará disponível através dos Sites: 

https://bnccompras.com/, 	 https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.brj 	 e 

https://quiterianapolis.ce.gov.br/. Mais informações no Telefone: (88) 3657-1064. 

Quiterianópolis-CE, 17 de agosto de 2023. 

TIAGO SOUZA DE MOURA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE ALTERAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 0008020123-PERP 

O Pregoeiro torna público para conhecimento dos interessaoos que o certame 

cujo objeto: Registro de preços visando futuras e evemuais aqui sições de materiais 
gráficos, para atender as necessidades das diversas secreta-ias da prefeitura, 

originariamente previsto para ocorrer no dia 24/08,12023, às 09:30h, foi remarcado para o 

dia 25/08/2023, às 09:30h Início da sessão de disputa de preços; Fim do recebimento das 

propostas e habilitação: 25/08/2023, ás 08h; Abertura das propostas: 09h do dia 

25/08/2023. Motivo: O pregoeiro estará presente na data originalmente prevista do 

certame, no curso Programa TCEDUC municípios em Quixadá/CE. 

MAX RONNY PINHEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 1306160123-PERP 
Repetição 

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no 
próximo dia 31/08/2023, às 09:30h, horário de Brasília/DE, estará realizando licitação, cujo 
objeto: Registro de preços visando frituras e eventuais aquisições de equipamentos 
hospitalares, odontológicos e equipamentos diversos, parc atender as necessidades da 
Secretaria Municipal da Saúde, tudo conforme especificações contidas no Termo de 
Referência constante nos Anexos do Edital o qual encon:ra-se na integra na sede da 
comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salsiiano Pinto, 707, Centro, 
Quineramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no Iínk - 
acesso público" e www.tcece.gov.br. Maiores Informações, no endereço citada, no horário 
das 08h às 12h. Motivo: alteração no ANEXO 1 - Termo de Referência. 

MAX RONNY PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2.14.08.2023-DIV 

A Pregoeira torna público para conhecimento dos nteressados que a Licitação na 
Modalidade Pregão na forma Eletrônica N2 002.14.08.2023-01V, cujo OBJETO é a 
Contratação de empresa de engenharia especializada para prestação de serviços continuados 
de manutenção predial dos imóveis ocupados pelas Dive'sas Unidades Administrativas 
(Secretarias) da Prefeitura Municipal de Russas-CE, incluindo fornecimento de materiais, 
peças, insumos e ferramentas, terá sua sessão de disputa ADIADA para 31 de Agosto de 
2023, às 09h. Mantem-se inalteradas todas as demais clausulas editalicias. O Edital estará à 
disposição dos interessados após esta publicação no Site: www.tce.ce,gov.br/Iicitacoes  e na 
Plataforma: www.licitacoes.e.com.br, e no horário de 08h às 12h na Comissão de Licitação 
(Endereço: na Travessa João Nogueira da Costa, Altos, N2 01, Russas-CE). 

Russas-CE, 17 de agosto de 2023. 
ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9 PCS-02.090823-$EPLAN 

Titulo AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade Administrativa: Secretaria Municipal 

de Planejamento, Gestão e Finanças - Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio - Processo 

Originário: Pregão Eletrônico Ne PCS-02.090823-SEPLAN - Objeto: Aquisição de 
lubrificantes, derivados de petróleo e filtras para atender as necessidades da frota de 

veículos das diversas secretarias do município de Santa Quítéria-CE - Local de Acesso ao 

Edital: Rua Professora Ernestisa Catunda, ne SO - Bairro Piracicaba, Santa Quitéria - Ceará 

- 	 CEP 	62280-000, 	Santa 	Quitéria-CE; 	https://bnc.org.br; 
https://www.santaquiteria.ce.gov.br; https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br  - Funcionamento do 

Órgão: Segunda à Sexta de 08H30 AS 12H00 - Local de Realização da Licita - 
https://bnc.org.br  - Data de Abertura: 31/08/2023 - Horário: 08H30M - Prg o 	L E 
Municipal: Cana Maria Oliveira Timbó. 	 / 	V' 

Santa Quitéria.CE, 17 de agosto de 21f2 " 

CARLA MARIA OLIVEIRA T1MBO 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.08.11,01 
	

5, 

Processo de Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico Nt 2023.08.11.01 - UASG 

Ne no Compras.gov.br  - 292023. Objeto: Aquisição de fardamento para os Agentes de 
Segurança Patrimoniai através do Gabinete do Prefeito do Município de São Benedito-CE, 

conforme Termo de Referência. Critério de Julgamento: Menor preço. Total de Itens 

Licitados: 08; Informações sobre o edital a partir do dia 18 de Agosto de 2023, das 
08h00min às 12h00min. Endereço: Sala da Comissão de Licitação - Rua Paulo Marques, ti5 
378, Centro, CEP: 62.370-000, São Benedito/CE ou www.gov.br/compras;  Entrega das 

Propostas: a partir das 0Eh30min, no dia 18 de Agosto de 2023, no site 
www.gov.br/comprus;  Abertura das Propostas: 31 de Agosto de 2023 às 10:00h no site: 

www.gov.br/comprav.  

São Benedito-CE, 17 de agosto de 2023. 
LUIS CARNEIRO MACHADO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 9/2023 SRP 

O Pregoeiro do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, torna público para 

conhecimento dos interessados a abertura da seleção de melhor proposta para registro de 

preços visando futuras e eventuais aquisições de lanches e refeições, através do serviço de 

buffet, objetivando atender as demandas dos eventos, formações e treinamentos realizados 

pelos diversos setores da Secretaria de Educação de São Gonçalo do Amarante/CE (com 

Cotas para ME/EPP). Inicio da acolhimento das propostas de preços: 18/08/2023 às 

17h30min. Data de abertura das propostas de preços: 31/08/2023 às 09h00rnin. Para efeito 

desta licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e 

seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes Sítios eletrônicos: 

https://novobbmr.et.carn,bn/; www.tce.ce.gov.br; www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. 

São Gonçalo do Amarante-CE, 17 de agosto de 2023. 

WYLLIAN CRISTIAN NOBRE DE SOUSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO CURU 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nt 307.01.2023 

O Município de São Luis do Curu, por meio da CPL, torna público que a 

Abertura dos Envelopes Propostas das empresas habilitadas na Tomada de Preços NC 

0307.01.2023, cujo objeto é: Contratação empresa especializada para execução para 

reforma dos cemitérios Municipais, junto a Secretaria de lnfraestrutura de São Luís do Cura 

- CE, terá dia 21 de agosto de 2023 às 09:00h, na sala da Comissão de Licitações, situada 
à Rua Rochael Moreira, 5/ri - Centro. 

São Luis do Curu-CE, 17 de agosto de 2023. 

OTACÍLIO PINHO JÚNIOR 
Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Contrato n 205/2019-SMS. Extrato do Quarto Aditivo ao Contrato N 0205/2019-SMS. 
Locatário: Prefeitura Municipal de Sobral, representado por sua secretária Municipal da 

saúde a Sra. Letícia Reichel dos Santos. LOCADOR: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE SÃO 

JOSÉ DO TORTO, CNPJ: 06.580.963/0001-98. Objeto: A Renovação do Contrato N 
0205/2019-SMS, proveniente da Dispensa de Licitação Nt 029/2019-SMS, conforme 
Processo Nt P25870612023 Do Valor: Conforme o disposto na CLAÚSUL,A QUARTA do 
Contrato Nt 0205/2019.SMS, o valor a ser renovado será de R$ 1.400,00 (Mil e quatro 
centos reais) mensais, sendo o Valor Global de R$ 16.800,00 (Dezesseis mil e oitocentos 

reais). Do Prazo e Vigência e de Execução: Conforme o disposto na CLÂÚSULA QUINTA do 

contrato, fica o referido Contrato prorrogado por mais 12 (doze) meses, do dia 15/08/2023 
a 14/08/2024. Da Fundamentação Legal: O presente aditivo tem como fundamento o art. 

57, inciso II, da lei federal 8.666/1993. Signatários: Representante do Locatário: Letícia 
Reichel dos Santos. Representante do Locador: Sra. Maria da Silva Lima, Data Assinatura: 

14 de Agosto de 2023. Rafael Gondim Vilarauca - Coordenador Jurídico da SMS. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nt PE23048 - SMS (SRP) 

(BB N2 1015453) 
Central de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 31/08/2023 às 09h (Horário de 

Brasília). OBJETO: Regstro de Preço para Faturas e Eventuais Aquisições de medicamentos 

destinados à Farmácia de Medicamentos Especiais sob demanda judicial III, conforme 

especificações constantes rio Termo de Referência. Modalidade: Processo Nt 

P248173/2023 - Fdítal do Pregão Eletrônico N8 PE23048 - SMS ISRPj (BB 82 1015453). 

VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://Iicitacoes.sobral.ce.gov.br  e à Rua 

Viniato de Medeiros, N2 1 250, 42 andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146. 

Sobral-CE, 17 de agosto de 2023. 

MARIA NATÁLIA ALVES ALCÃNTARA 

Pregoeira 

Este documento pode ser verificado '.0 endereço CeCônco 
http/i.00.00 ,r.goo b,'/O,teo'Ix Jade rifei, erix código 05302023tid180c225 que institui 

Documento assinado digitalmente oonio,,,ie MP 0 ?.?OO-2 de 24XiS/2051 ICP 
a i'fras-srr,'toro da 	Públicas 8,aoieoa - 1CP.2rJa! 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°156 1 FORTALEZA, 18 DE AGOSTO DE 2023 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA—AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELET. 7, c7 1  - 

N° 23.23.08TTP - Secretaria de Infraestrutura. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de instalação e manutenção 4sistema 
de microgeração fotovoltaica conectado à rede elétrica em baixa tensão com potência de 88KWP. A Secretaria de Infraestrutura, por meio da Rresidente 
da CPL, torna público, para conhecimento dos interessados que a Tomada de Preços acima identificada, que aconteceria no dia 23 de Agosto de 2023, à 
09h, üca temporariamente SUSPENSA, para análise das impugnações apresentadas. Itapipoca-CE, 17 de Agosto de 2023. Wilsiane Soares de Oflveira.ttW 
Marques - Presidente da CPL. 	 &RU3 

*4* .'** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Municipio de N Russas, tom- blico que 
no próximo dia 05 de setembro de 2023 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS O SI-TPOI2/2 jo objeto 
versa sobre Manutenção, conservação do sistema viário e construção de pavimentação na sede, distritos e zona rural do  
- Ce. O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 
14:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: tps://www.novarussas.ce.gov.br/1icitacao.nht  e https:/flicitacoes.tce.cc.gov.br/. Nova Russas-CE, 17 de 
agosto de 2023. IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MARTINS - Presidente da CPL. 

*** *0* 0*0 

ESTADO DO CEARÁ —PREFEITURA MUNICIPAL DEBELA CRUZ—AVISO DE LICITAÇÃO —PREGÃO ELETRÔNICO N° 031/23-PE-FMS—
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE LEITES ESPECIAIS, DIETAS ENTERAIS E PARENTAIS, 
MÓDULOS, SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS E FÓRMULAS INFANTIS, COM ENTREGA DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDIMENTOS 
DAS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ/CE, QUE SE REALIZARÁ NO DIA 30 DE 
AGOSTO DE 2023 (30/08/2023), AS 14:OOHS PELO SITE WWW.NOVOBBMNET.COM.BR. REFERIDO EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO A 
PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO, NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE AO PÚBLICO. FERNANDO FRANÇA SILVEIRA - PREGOEIRO. 

*** 0*0 0*0 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA -Aviso de Licitação —TOMADA DE PREÇOS N° 00.002/2023-TP. Abertura: 06 
de Setembro de 2023, ás 09h00min. Objeto: CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇAO SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM 
COMUNICAÇÃO DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUAIUBAICE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
E CONDIÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO E DEMAIS EXIGÊNCIAS DO EDITAL. Informações: Na sede da Comissão Central de Licitação e 
Pregões, na Rua. Pedro Augusto, n°53, Centro, Guaiúba/CE ou licitacao.guaiuba87outlook.com. GuaiúbalCE, 17 de Agosto de 2023 - Rosicléia da Silva 
Magalhães - Presidente e Pregoeira da CCLP. 

ON *0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO N° P248173/2023 - PREGÃO 
ELETRÔNICO N° PE23048 - SMS (SRP) (BB N° 1015453) - Central de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 31/08í2023 às 09h (Horário de Brasília). 
OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de medicamentos destinados à Farmácia de Medicamentos Especiais sob demanda judicial 
III, conforme especificações constantes no Termo de Referência. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: httD:/J1icitacoes.sobral.ce.gov,  
he à Rua Vinato de Medeiros, N° 1.250,4° andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 17 de Agosto de 2023. A Pregoeira —Maria Natália Alves 
Alcântara. 

*0* *0* 0*0 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Abertura de Envelopes de Propostas de Preços - Tomada de Preços N° 05.004/2023-
TP. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacatuba - CE, torna público para conhecimento dos interessados que 
no próximo dia 25 de agosto de 2023, às 10:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Pacatuba, localizada na Rua Coronel 
João Carlos, n° 345, Pacatuba, Ceará, estará realizando a Abertura de Envelopes de Propostas de Preços das licitante(s) habilitada(s) na Tomada de Preços 
05.004/2023-TP, cujo objeto é a Reforma da Quadra Poliesportiva do Bairro Alto Fechado, em Pacatuba - CE, o qual se encontra disponível no endereço 
acima, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Iara Lopes de Aquino - Presidente. Pacatuba-CE, 17 de agosto de 2023. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de imari - Extrato do Contrato n° 16.08.2023/01. Inexigibilidade de Licitação n° 2023.08.10.1. Fundamento: 
Art. 25, inciso III, da Lei Federal n° 8.666/93. Partes: o Município de Uniari, através da Secretaria Municipal de Cultura e a empresa ICZ Gravações, 
Participações e Entretenimentos LTDA. Objeto: Contratação de Show Artístico do cantor conhecido como "Zé Cantor", a se realizar durante as festividades 
alusivas aos 67 anos de emancipação política do Município de Umari/CE. Valor do Show: R$ 80.000,00. Vigência Contratual: Até 31 de dezembro de 2023. 
Data do Show: 14 de setembro de 2023, com duração mínima de 1h40min. Signatários: Francisca Isabely Pinheiro da Silva, Antônio Isaias Paiva Duarte e 
Carlos Aristides Almeida Pereira. Data: 16 de agosto de 2023. 

*0* 0*0 0*0 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso de Licitação. Por Meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público para 
conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços W. 01 .020/2023-TP, cujo objeto é a contratação de empresa para 
construção de praça na localidade de Pau D'arco no Município de Carnaubal-CE. A realização está prevista para o dia 04 de Setembro de 2023, às 08h30rn. 
O referido edital está à disposição dos interessados, na Prefeitura Municipal de Carnaubal/CE - Setor de Licitações, situada na Rua Presidente Médici, 167, 
Centro, nos dias úteis das O8hOOmin às 1 2h00min, ou através do site TCE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Carnaubal -CE 16 de Agosto de 2023. 
Adriana Passos de Lima - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*0* *** 0*0 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS -EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL—ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS N° 018/2023/FG-SRP— PREGÃO PRESENCIAL N°003/2023 FG - O Município de Crateús - CE, através do Gabinete do Prefeito, para fins 
de atendimento ao disposto no § 20, Art. 15 da Lei Federal N°8.666/93, torna público que NAO HOUVE ALTERAÇÃO DE VALORES e ficam mantidos 
os preços registrados na Ata de Registro de Preços N° 018/2023/FG-SRP, originária do Pregão Presencial N°003/2023 FG, cujo OBJETO é a Contratação 
de serviços de hospedagem para atender as necessidades das diversas Secretarias do município de Crateús - CE. Crateús-CE, 16 de Agosto de 2023. Davi 
Bezerra de Oliveira - Ordenador de Despesas do Gabinete do Prefeito, Gestor do Registro de Preços. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato N° 2022.09.23.02/SEINFRA. Objeto: Reforma da Praça 
Dr. Cartaxo, localizada na Rua Major José Francisco, Centro, Mauriti/CE. Empresa: Leal Empreendimentos, Serviços e Locações EIRELI. Fundamentação 
Legal: art. 57, § 1°, Inciso II, da Lei Federal n 8.666/93 e suas alterações posteriores. Prazo: 04 quatro) meses. Assina pelo Contratante: José Henrique 
Carneiro - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos e assina pela Contratada: Ricardo l)enis de Souza Leal. 
Mauriti/CE, 19 de janeiro de 2023. 

*0* *0* 0*0 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato do Segundo Aditivo ao Contrato N° 2022.09.23.02/SEINFRA. Objeto: Reforma da Praça 
Dr. Cai-taxo, localizada na Rua Major José Francisco, Centro, Mauriti/CE. Empresa: Leal Empreendimentos, Serviços e Locações EIREL!. Fundamentação 
Legal: 65, inciso!, alínea "b" e § 10, da Lei Federal n°8.666/93 e suas alterações posteriores. Valor Acrescido: (R$ 36.267,65). Assina pelo Contratante: José 
Henrique Carneiro - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos e assina pela Contratada: Ricardo Denis de Souza 
Leal. Mauriti/CE, 30 de janeiro de 2023. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA 
DE PREÇOS N° 23.23.02/TP - A CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que a Abertura das Proposta de Preços da Licitação 
na Modalidade Tomada de Preços N° 23.23.0271`, que tem como OBJETO: Pavimentação em pedra poliédrica na localidade de Itacoatiara no Distrito de 
Arapari no município de Itapipoca-CE, realizar-se-á no dia 25 de Agosto de 2023, às 08h. Wilslane Soares de Oliveira Marques - Presidente da CPL. 

*0* *0* *0* 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Remarcação Pregão Eletrônico n° 00080201 23-l'ERP. O Pregoeiro torna público para conhecimento dos 
interessados que o certame cujo objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais gráficos, para atender as necessidades das 
diversas secretarias da prefeitura, originariamente previsto para ocorrer no dia 24/08/2023, às 09:30h, foi remarcado para o dia 25/08/2023, às 09:30h Inicio 
da sessão de disputa de preços; Fim do recebimento das propostas e habilitação: 25/08/2023, ás OSh; Abertura das propostas: 09h do dia 25/08/2023. Motivo: 
0 pregoeiro estará presente na data originalmente prevista do certame, no curso Programa TCEDUC municípios em QuixadálCE. Max Ronny Pinheiro. 

.~O 
FSC 

MISTO 

c1a1 



Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Te!: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS: SI-TP012/2023 - TIPO: MENOR PREÇO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O 
Município de Nova Russas, torna público que no próximo dia 05 de setembro de 2023 às 09:00 horas, 
estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP012/2023, cujo objeto versa sobre 
Manutenção, conservação do sistema viário e construção de pavimentação na sede, distritos e zona rural 
do Município de Nova Russas - Ce. O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias 
úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 14:00h e ainda nos 
seguintes sítios eletrônicos: https- l/www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php  e https://licitacoes.tce.ce.gov. br/. 
Nova Russas-CE, 17 de agosto de 2023. IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MARTINS - 
Presidente da CPL. 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 1810812023 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) TOMADA DE 
PREÇOS - SI-TP0121202312023 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

https://novarussas-ce.gov. br/Iicitacaolista. php?id= 1009. 

Nova Russas/Ce, 18 de Agosto de 2023. 

Jose Nilton Aragão Junicr 
Secretário(a) 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa 1388- Centro ~ CEP: 62200-000 Nova , 	 Russas\CE 

	

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br 	L 

Linkdireto 

	

https://novarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=1009 	J Lp! 	L_ 

1- 

aLicitaco Página(s) 1 de 1 


